РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2023 г.                       р.п. Залари                                                  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» ОТ

22.12.2022 № 56 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2024 И 2025 ГОДОВ»

В связи с уточнением объема доходов, перераспределением бюджетных

средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы муниципального образования «Заларинский район» от 30.06.2022 года

№ 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заларинский

район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заларинский

район», Дума муниципального образования «Заларинский район»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Заларинский

район» от 22.12.2022 № 56 «О бюджете муниципального образования

«Заларинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Заларинский район» (далее – местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

2 409 555,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

в сумме 2 256 775,2 тыс. рублей.

Общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 425 363,7 тыс.

рублей.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115681;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=25788;fld=134

Размер дефицита местного бюджета в сумме 15 808,6 тыс. рублей.

Дефицит местного бюджета установлен с  учѐтом суммы остатков средств на 1

января 2023 года, без учета остатков средств дефицит местного бюджета

составляет 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2024 и 2025 годов:

Общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме

1 872 961,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

в сумме 1 711 790,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 468 478,5 тыс. рублей,

из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 298 770,3 тыс. руб.

Общий объем расходов местного бюджета:

- на 2024 год в сумме 1 885 049,6 тыс. рублей, в том числе условно

утверждѐнные расходы в объеме не менее 2,5 процента общего объема

расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме

 7 861,8 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 1 481 206,6 тыс. рублей, в том числе условно

утверждѐнные расходы в объеме не менее 5 процентов общего объема

расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме

16 925,9 тыс. руб.

Размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме 12 087,8 тыс.

рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов по дополнительным  нормативам

отчислений, на 2025 год в сумме 12 728,1 тыс. рублей, или 7,5 %

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета

утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда муниципального образования «Заларинский район»:

на 2023 год в размере 9 376,9 тыс. рублей;

на 2024 год в размере 6 562,1 тыс. рублей;

на 2025 год в размере 6 929,2 тыс. рублей.»;

4) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования «Заларинский район»:

- по состоянию на 1 января 2024 года в размере  22 924,8  тыс. рублей, в